
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 18/15 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 6 maart 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Continuering 16-17-jarigen OV-reisproduct 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

24 februari 2015 

Documentnummer 

GS: 3782479 

PS: 3785710 

- gelezen de Statenmededeling ‘Evaluatie 16-17-jarigen OV-reisproduct 

en vervolgproces’ d.d. 6 februari 2015, nr. 3636857;  
- gehoord hebbende de opvatting die de commissie voor Mobiliteit en 

Financiën in haar vergadering van 13 februari 2015 in unanimiteit van 

aanwezige fracties heeft verwoord; 

- gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 24 februari 2015; 

 

overwegende dat: 

- Op 11 november 2011 door uw Staten een motie (M47) is 

aangenomen die als strekking heeft dat reiskosten voor minderjarige 

mbo-scholieren bij de schoolkeuze geen hoge drempel mogen 

opleveren; 

- Wij deze motie hebben uitgewerkt in een Brabants 16-17-jarigen OV-

reisproduct met een speciale tariefactie; 

- De beschikbaarheid van dit reisproduct inclusief de financiering 

daarvan eindigt per 1 september 2015; 

- Dat per 1 januari 2017 waarschijnlijk een landelijk OV-

studentenreisrecht voor alle mbo-studenten wordt gerealiseerd; 

- Uw Staten hebben aangegeven het ongewenst te vinden dat er een gat 

ontstaat tussen 1 september 2015 en 1 januari 2017; 

- Uw Staten op 13 februari 2015 via de woordvoerders in de commissie 

voor Mobiliteit en Financiën in unanimiteit hebben aangegeven tijdens 

de PS-vergadering van 6 maart 2015 te willen besluiten over 

verlenging van het Brabants 16-17-jarigen OV-reisproduct per  

1 september 2015; 

 

 



  

  2/2 

Datum 

24 februari 2015 

Documentnummer 

GS: 3782479 

PS: 3785710 

 

besluiten: 
1. Het 16-17-jarigen OV-reisproduct te continueren tot 1 januari 2017. 

2. De hiermee corresponderende 3de begrotingswijziging 2015 vast te 

stellen. 

 

 

 

 

 
 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk Mevr. drs. C.J.M. Dortmans 

 

 

Auteur: Frank Noten, fnoten@brabant.nl, (073) 681 27 68 

Cluster Mobiliteit en Infra/Afdeling Openbaar Vervoer 


